



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN CONTRATISTA- CONTRATANTE

RELATIVA A LA OBRA:

“CONSTRUCCION DE PAVIMENTACIÓN EN SAN JOAQUÍN, LOCALIDAD CANOAS (NUEVO SAN JOAQUÍN), BARRIO TANQUE DOS.- CANOAS (NUEVO SAN JOAQUÍN)”

CON LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO, AL OFICIO S/N DE FECHA 24 DE AGOSTO DE 2020 ENVIADO A LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DE ESTE MUNICIPIO, POR EL C. **ULISES AMILCAR GARCIA GONZALEZ**, CONTRATISTA RESPONSABLE DE LA OBRA EN MENCIÓN, DONDE INFORMA DEL TÉRMINO DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS, Y EN EL CUAL SOLICITA LA VISITA AL LUGAR DE LA OBRA, PARA LA REVISIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS CONCEPTOS TRABAJADOS.

SE REUNEN EN EL LUGAR QUE OCUPA LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE SAN JOAQUÍN, QRO, UBICADA EN PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO. EL DÍA 03 DE SEPTIEMBRE DE 2020 EN PUNTO DE LAS 09:30 HRS, LAS SIGUIENTES PERSONAS C. **ARQ. ANAHÍ NOLÁSQUEZ MUÑOZ**, TITULAR DE LA DEPENDENCIA ENCARGADA DE LA EJECUCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS, C. **POMPILIO MARTINEZ CAMACHO**, SUPERVISOR DE LA OBRA, Y EL C. **ULISES AMILCAR GARCIA GONZALEZ** CONTRATISTA DE OBRA, PARA DAR EL INFORME DETALLADO, RESULTADO DE LA REVISIÓN DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN EL SITIO DE LA OBRA, EL DIA 28 DE AGOSTO DE 2020.

INFORMACION BÁSICA:

LA OBRA EN MENCIÓN SE EJECUTÓ CON RECURSOS PROVENIENTES DEL PROGRAMA FISM EJERCICIO 2020, AL ÁMPARO DEL OFICIO DE APROBACIÓN No. MSJ/FISM/035/2020 DE FECHA 24 DE MARZO DE 2020, MEDIANTE CONTRATO No. MSJ-DOP-FISM-AD-024-2020 DE FECHA 03 DE AGOSTO DE 2020, Y CONVENIO MODIFICATORIO AL MONTO CON UNA INVERSIÓN DE **\$310,000.00** (TRESCIENTOS DIEZ MIL PESOS 00/100 M.N) IVA INCLUIDO Y CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DEL 04 DE AGOSTO AL 27 DE NOVIEMBRE DE 2020 INCLUIDOS DÍAS PARA TRAMITE DE CIERRE ADMINISTRATIVOS.

TÉRMINOS BAJO LOS CUALES SE EFECTÚA LA ENTREGA – RECEPCIÓN

DESGLÓSE DE CONCEPTOS PRESENTADOS POR EL CONTRATISTA.

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	VOLUMEN	PRECIO	IMPORTE
PRE-002	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON APARATO, TRAZANDO EJES, ESTABLECIENDO NIVELES Y REFERENCIAS NECESARIAS. INC: ESTACAS MOJONERAS, BANCOS DE NIVEL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	461.41	\$ 8.73	\$ 4,028.11
TERR-05	AFINE Y PREPARACION DE TERRENO A MANO CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 10 CM. INCLUYE: COMPACTACION DE TERRENO CON PISON A MANO, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION	M2	461.41	\$ 31.83	\$ 14,686.68
PAV-012B	CARPETA DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 12 CM DE ESPESOR CON UN F'c=250 KG/CM ² , TMA= 3/4", REV. DE 8 A 10 CM REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6/6-6, INCLUYE: JUNTAS DE DILATACIÓN, CONSTRUCCIÓN, CURADO DEL CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION	M2	456.70477	\$ 523.67	\$ 239,162.59
LIMP-04	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA TERMINADA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION	M2	461.41	\$ 8.82	\$ 4,069.64
LINFO-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO OFICIAL DE 1.20 X 3.00M ARMADO CON PTR DE 2" X 2" CAL. 12, ANGULO DE 2", 0.40 M. PARA ENTERRAR (BASES COLADAS DE 0.30 X 0.30 X 0.40 M. CON CONCRETO F'c= 150 KG/CM ²), CON EL BASTIDOR DE LÁMINA GALV. CAL. 14 Y ROTULADO EN VINIL EN IMPRESIÓN DIGITA, UNA CARA, ESTRUCTURA PINTADA EN BLANCO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION	PZA	1.00	\$ 5,294.36	\$ 5,294.36
SUBTOTAL					\$ 267,241.38
IVA					\$ 42,758.62
TOTAL					\$ 310,000.00



MUNICIPIO DE
SAN JOAQUÍN
QUERÉTARO


SAN JOAQUÍN
PUEBLO MÁGICO


SAN JOAQUÍN
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

UNA VEZ REVISADOS LOS TRABAJOS MOTIVO DE LA SUPERVISIÓN POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE DETERMINA QUE LOS CONCEPTOS DE OBRA PRESENTADOS POR EL CONTRATISTA SE ENCUENTRAN TOTALMENTE TERMINADOS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO Y A LAS INDICACIONES POR PARTE DE LA SUPERVISIÓN Y LAS NOTAS DE LA BITÁCORA CORRESPONDIENTE, ASÍ MISMO SE VERIFICA LA TABLA COMPARATIVA DE DEDUCTIVAS Y ADITIVAS DEBIDAMENTE FIRMADAS POR LA SUPERVISIÓN Y EL CONTRATISTA, Y QUE FORMARON PARTE DE LA ESTIMACION ÚNICA FINIQUITO REALIZADA PARA EL PAGO DE LOS CONCEPTOS REALMENTE EJECUTADOS, EN TAL VIRTUD SE PROCEDE AL ACTO DE ENTREGA- RECEPCIÓN DE LA OBRA EN MENCIÓN DE ACUERDO A LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 66 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO DE QUERÉTARO Y A LA CLAÚSULA VIGÉSIMA DEL CONTRATO RESPECTIVO.

PARA GARANTIZAR DURANTE UN PLAZO DE 12 MESES, EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ESTIPULADAS EN EL ARTÍCULO 67 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO Y LA CLAÚSULA SÉPTIMA DEL CONTRATO RESPECTIVO, EL CONTRATISTA SE OBLIGA A EMITIR A PARTIR DE ESTA FECHA UN TÍTULO DE CRÉDITO EN SU MODALIDAD DE PAGARÉ A FAVOR DE LA CONTRATANTE POR EL 10% DEL MONTO TOTAL DE LA OBRA EJECUTADA.

LA DIRECCIÓN EMITE LA PRESENTE ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN CONTRATISTA-CONTRATANTE QUE SIRVE COMO FUNDAMENTO PARA LIBERAR EL TÍTULO DE CRÉDITO (PAGARÉ) DE CUMPLIMIENTO No. 16 DE FECHA 04 DE AGOSTO DE 2020 POR LA CANTIDAD DE \$30,859.73; DADO LO ANTERIOR, A PARTIR DE ESTA FECHA ENTRA EN VIGOR LA GARANTÍA DE VICIOS OCULTOS.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA REUNIÓN, SIENDO LAS 10:10 HRS DEL DÍA 03 DE SEPTIEMBRE DE 2020, FIRMANDO AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN.

POR EL MUNICIPIO



ARQ. ANAHÍ NOLASQUEZ MUÑOZ
TITULAR DE LA DEPENDENCIA ENCARGADA
DE LA EJECUCIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE OBRAS
PÚBLICAS



C. POMPILIO MARTINEZ CAMACHO
SÚPERVISOR DE OBRA

POR EL CONTRATISTA



C. ULISES AMILCAR GARCIA GONZALEZ